ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de FEVEREIRO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 006/2017 Assinatura: 02 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviços de saúde no Centro Municipal de Saúde Rosa Maria Oliboni Luiz, Posto de

Saúde João Thadeu de Vargas Alves e Posto de Saúde São Miguel, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: COOPEME – COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL DE MINAS

DO LEÃO LTDA. Valor: R$ 338.409,36 (trezentos e trinta e oito mil quatrocentos e nove reais e trinta e seis

centavos). Vigência: 03 (três) meses.

- Contrato Administrativo nº. 007/2017 Assinatura: 07 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa especializada para serviço de conserto da bomba injetora e calibragem dos bicos injetores da

Retroescavadeira Randon, para a Secretaria Municipal de Agricultura. Contratado: BOMBAS INJETORAS

RIO PARDO LTDA ME. Valor: R$ 4.158,00 (quatro mil cento e cinquenta e oito reais). Vigência: 15

(quinze) dias.

- Contrato Administrativo nº. 008/2017 Assinatura: 09 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa especializada para manutenção da Ambulância Mercedes, placa IWD 2226, para a Secretaria

Municipal de Saúde. Contratado: GAUCHO DIESEL S/A Valor: R$ 1.920,48 (um mil novecentos e vinte

reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 15 (quinze) dias.

- Contrato Administrativo nº. 009/2017 Assinatura: 13 de fevereiro de 2017. Objeto: Aquisição de cestas

básicas para atendimento às famílias em vulnerabilidade social, para utilização no período de fevereiro a

dezembro de 2017, para Secretaria Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado:

RAFAEL SCHEER EPP. Valor: R$ 33.963,60 (trinta e três mil novecentos e sessenta e três reais e

sessenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 010/2017 Assinatura: 13 de fevereiro de 2017. Objeto: Aquisição de

materiais de construção – Tubos de Concreto, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Contratado: JORGE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP. Valor: R$ 5.635,80 (cinco mil seiscentos

e trinta e cinco reais e oitenta centavos) Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 011/2017 Assinatura: 20 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de limpeza e conservação urbana, para a Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos. Contratado: RF SERVICE LTDA ME. Valor: R$ 103.476,00 (cento e três mil

quatrocentos e setenta e seis reais). Vigência: 03 (três) meses.

- Contrato Administrativo nº. 012/2017 Assinatura: 20 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

banda Show para animação do Carnaval de Rua “Leão Folia 2017”, para a Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: CAROL BANDA SHOW S/S LTDA ME. Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e

novecentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 013/2017 Assinatura: 21 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para terceirização do transporte de alunos da Zona Rural da Granjinha para a sede do Município

de Minas do Leão, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado JOÃO FRANCISCO

CARDOSO TRANSPORTES. Valor: R$ 206.621,00 (duzentos e seis mil seiscentos e vinte e um reais).

Vigência: 200 (duzentos) dias letivos.

- Contrato Administrativo nº. 014/2017 Assinatura: 21 de fevereiro de 2017. Objeto: Implantação,

consolidação, gerenciamento e publicação on-line do compêndio dos Atos Oficiais de efeito externo (Lei

Orgânica, Leis Complementares, Leis Ordinárias) expedidos pelo Município de Minas do Leão. Contratado:

LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA. Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 015/2017 Assinatura: 21 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviço de iluminação e sonorização para o Carnaval de Rua “Leão Folia 2017”, para

a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: FRANCISCO JOSÉ PIRES. Valor: R$ 1.850,00

(um mil oitocentos e cinquenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 016/2017 Assinatura: 22 de fevereiro de 2017. Objeto: Aquisição de pneus

e câmaras pneumáticas, para a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Contratado:

BELLENZIER PNEUS LTDA. Valor: R$ 5.722,00 (cinco mil setecentos e vinte e dois reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 017/2017 Assinatura: 23 de fevereiro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa do ramo de coberturas de seguro total para os veículos Saveiro ISC4772, Spin IVQ4244 e Saveiro

IVR9560, lotados nas Secretarias de Obras, Saúde e Agricultura. Contratado: PORTO SEGURO CIA DE

SEGUROS GERAIS. Valor: R$ 5.535,11 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e onze centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

                       Em, 01 de março de 2017.

                                                MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 01 de março de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração